
UCHWAŁA NR XVIII/195/2025 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 707), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Gminy 
Wągrowiec: 

1) od samochodu ciężarowego, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu (art. 8 pkt 1 ustawy); 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 880,00 zł  

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie                 1.096,00 zł  

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton                       1.463,00 zł   

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
(art. 8 pkt 2 ustawy) – stawki określa załącznik nr 1 do uchwały ; 

3)  od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (art. 8 pkt 3 ustawy) ;      od  3,5 tony i poniżej 12 ton:
   1.801,00 zł 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton (art. 8 pkt 4 ustawy) – 
stawki określa załącznik nr 2 do uchwały ; 

5)  od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego (art. 8 pkt 5 ustawy): 1.245,00 zł   

6)  od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego (art. 8 pkt 6 ustawy) – stawki określa załącznik nr 3 do uchwały ; 

7)  od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy (art. 8        
pkt 7 ustawy): 

a) mniejszej niż 22 miejsca    1.761,00 zł  

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca   2.288,00 zł   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Z dniem 31.12.2025 r. traci moc Uchwała Nr VI/49/2024 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 
22 października 2024 r. w sprawie podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2024 r. 
poz. 8877). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06BDC047-14A0-4E7D-AA03-0D3EF8A83A6A. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Piotr Kuźniarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06BDC047-14A0-4E7D-AA03-0D3EF8A83A6A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XVIII/195/2025 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 27 października 2025 roku 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o 

dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 

 
Liczba osi i  dopuszczalna  masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 

nie mniej 

niż 

 

mniej 

niż 

oś jezdna  (osie jezdne)  z 

zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 

inne systemy zawieszenia  osi 

jezdnych 

 

1 2 3 4 

Dwie osie 

 12 13  1.245,00 zł 1.434,00 zł 

 13   14  1.326,00 zł 1.503,00 zł 

 14   15 1.395,00 zł 1.571,00 zł 

15  1.463,00 zł 2.139,00 zł 

Trzy osie 

12 17 2.153,00 zł 2.207,00 zł 

17 19 2.546,00 zł 2.707,00 zł 

19 21 2.924,00 zł 3.101,00 zł 

21 23 3.275,00 zł 3.451,00 zł 

23 25 3.615,00 zł 3.804,00 zł 

25   3.872,00 zł 3.980,00 zł 

Cztery osie i więcej 

12 25 2.654,00 zł 2.830,00 zł 

25 27 2.924,00 zł 3.101,00 zł 

27 29 3.182,00 zł 3.358,00 zł 

29 31 3.451,00 zł 3.980,00 zł 

31  3.535,00 zł 3.980,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06BDC047-14A0-4E7D-AA03-0D3EF8A83A6A. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XVIII/195/2025 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 27 października 2025 roku 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

 

 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

 

Stawka podatku (w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne)   z  

zawieszeniem  pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym  za   

równoważne 

  

inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

 

Dwie osie 

12 18 1.949,00 zł 2.124,00 zł 

18 25  2.302,00 zł 2.478,00 zł 

25 31 2.654,00 zł 2.830,00 zł 

31                     2.924,00 zł 3.073,00 zł 

Trzy osie i więcej 

12 40 2.734,00 zł  2.965,00 zł 

40                    2.951,00 zł  3.980,00 zł  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06BDC047-14A0-4E7D-AA03-0D3EF8A83A6A. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XVIII/195/2025 

Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 27 października 2025 roku 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy i naczepy, które łącznie z 

pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 

ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego 

 

 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa /przyczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach) 

 

Stawka  podatku   (w złotych) 

 

 

 

 

nie mniej niż 

 

 

 

mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem  pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 1.111,00 zł 1.285,00 zł 

18 25 1.192,00 zł 1.448,00 zł 

25                                    1.285,00 zł 1.626,00 zł 

Dwie osie 

12 28 1.111,00 zł               1.285,00 zł 

28 33               1.285,00 zł 1.543,00 zł 

33 38               1.543,00 zł 2.234,00 zł  

38                                    2.045,00 zł 2.910,00 zł  

Trzy osie i więcej 

12 38              1.366,00 zł  1.705,00 zł 

38                                  1.705,00 zł  2.220,00 zł  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06BDC047-14A0-4E7D-AA03-0D3EF8A83A6A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek podatkowy w zakresie podatku od środków transportowych wprowadza ustawa z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 707), która określa szczegółowo 
stawki tego podatku. 

W oparciu o uprawnienia zawarte w art. 10 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy Rada Gminy Wągrowiec 
określiła wysokość stawek podatku od środków transportowych. 

Stawki określone w uchwale uwzględniają rodzaj środka transportowego, dopuszczalną masę całkowitą, 
liczbę osi oraz rodzaj zawieszenia. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Piotr Kuźniarek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06BDC047-14A0-4E7D-AA03-0D3EF8A83A6A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/195/2025 RADY GMINY WĄGROWIEC z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


